

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成26年8月8日

上場会社名 株式会社ファミリー 上場取引所 東
 コード番号 8298 URL <http://www.cardealerfamily.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西條 徳三
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 西條 善内 TEL 043-284-1111
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月14日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の業績（平成26年4月1日～平成26年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	3,006	△11.3	188	△19.3	180	△19.5	114	△15.6
26年3月期第1四半期	3,388	13.4	233	16.0	224	16.7	135	15.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	20.41	—
26年3月期第1四半期	24.18	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	10,317	4,620	44.8	824.45
26年3月期	10,707	4,544	42.4	810.81

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 4,620百万円 26年3月期 4,544百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期（予想）	—	0.00	—	8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成27年3月期の業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,300	△8.1	820	△17.6	800	△16.9	510	△14.4	91.0

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期1Q	6,529,114株	26年3月期	6,529,114株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	924,757株	26年3月期	924,757株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期1Q	5,604,357株	26年3月期1Q	5,605,432株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、政府による経済政策や日銀の金融政策効果に支えられ、設備投資や雇用環境が改善し、景気の回復基調は続いておりますが、一方において消費税増税に伴う反動が景気回復に悪影響を及ぼしている状況にあります。

さらに、エネルギーコストの上昇、ウクライナ及び中東情勢の不安などを要因とした景気減速懸念もあり、予断を許さない状況が続いております。

当自動車業界におきましては、本年4月に消費税率の引き上げが実施されたことにより、3月までとは一変して、4月以降の販売実績は落ち込み、国内の新車自動車登録が1,161千台(前年同期比1.9%減)、当社の主力である外国メーカー車につきましても、新車の登録台数は55千台(前年同期比16.3%減)となりました。

このような状況の中、当社の当第1四半期累計期間の業績は、売上高30億6百万円(前年同期比11.3%減)、営業利益1億88百万円(前年同期比19.3%減)、経常利益1億80百万円(前年同期比19.5%減)、四半期純利益は1億14百万円(前年同期比15.6%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ3億89百万円減少し103億17百万円となりました。これは、現金及び預金の減少が主な要因であります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ4億65百万円減少し56億97百万円となりました。これは、返済により長期借入金が増加したことが主な要因であります。

純資産につきましては、前事業年度末に比べ76百万円増加し46億20百万円となりました。これは、四半期純利益を計上したことが主な要因であります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の業績予想につきましては、平成26年5月19日付けにて発表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,163,820	612,949
売掛金	395,533	299,964
商品	1,509,782	1,782,542
部品及び用品	131,909	145,535
販売用不動産	49,257	49,257
繰延税金資産	25,743	16,666
その他	240,742	240,113
貸倒引当金	△470	△470
流動資産合計	3,516,317	3,146,560
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,523,696	1,522,304
機械装置及び運搬具(純額)	783,484	759,140
土地	3,950,337	3,950,337
賃貸不動産(純額)	496,639	491,861
その他(純額)	62,107	56,819
有形固定資産合計	6,816,266	6,780,462
無形固定資産	28,168	27,683
投資その他の資産		
投資有価証券	77,965	87,970
長期貸付金	51,608	50,422
差入保証金	133,740	140,540
その他	83,263	84,343
投資その他の資産合計	346,577	363,275
固定資産合計	7,191,011	7,171,421
資産合計	10,707,329	10,317,981

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	713,181	617,259
短期借入金	2,784,886	2,744,887
未払法人税等	212,836	68,851
賞与引当金	16,960	22,188
その他	655,707	601,947
流動負債合計	4,383,572	4,055,134
固定負債		
長期借入金	1,418,030	1,294,311
役員退職慰労引当金	32,532	33,077
資産除去債務	8,090	8,115
繰延税金負債	254,208	247,707
その他	66,843	59,107
固定負債合計	1,779,705	1,642,319
負債合計	6,163,277	5,697,454
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,387,297	1,387,297
資本剰余金	815,014	815,014
利益剰余金	2,528,684	2,598,216
自己株式	△200,801	△200,801
株主資本合計	4,530,195	4,599,727
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	13,856	20,800
評価・換算差額等合計	13,856	20,800
純資産合計	4,544,052	4,620,527
負債純資産合計	10,707,329	10,317,981

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	3,388,835	3,006,377
売上原価	2,808,592	2,458,596
売上総利益	580,242	547,780
販売費及び一般管理費	346,935	359,510
営業利益	233,307	188,270
営業外収益		
受取利息	312	288
受取配当金	764	808
受取保険金	213	471
金利スワップ評価益	2,027	-
その他	1,369	1,313
営業外収益合計	4,686	2,882
営業外費用		
支払利息	13,104	10,121
その他	-	56
営業外費用合計	13,104	10,178
経常利益	224,889	180,974
特別損失		
固定資産除却損	4,040	839
特別損失合計	4,040	839
税引前四半期純利益	220,849	180,134
法人税、住民税及び事業税	91,984	66,253
法人税等調整額	△6,700	△485
法人税等合計	85,284	65,767
四半期純利益	135,565	114,366

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。